

Laboratorieombud i NU-sjukvården

Anvisning Patientnära analysverksamhet

Laboriemedicin rekommenderar att alla vårdcentraler inom NU-sjukvårdens upptagningsområde samt avdelningar och mottagningar inom Norra Älvsborgs Länssjukhus och Uddevalla sjukhus utser ett eller flera laboratorieombud (labombud). Labombuden fungerar som primära kontaktpersoner i verksamheten och som är verksamheternas språkrör gentemot Laboriemedicin.

Labombud behövs för att på bästa sätt säkerställa hög patientsäkerhet och att rätt kvalitet uppnås i den preanalytiska provkedjan, så att eventuella felkällor kan elimineras. Laboriemedicin är ett ackrediterat laboratorium, vilket ställer höga krav på samtliga delar i händelsekedjan och analysarbetet. För ett optimalt utnyttjande av laboriemedicinska analyser och tjänster är det viktigt att det finns upparbetade kanaler för information, utbildning och återkoppling.

De årliga studiedagarna, informations- och utbildningsträffar som Laboriemedicins instruktörer anordnar är obligatoriska för labombuden. Ombuden ska sedan vidarebefordra informationen eller utbildningen till den provtagande personal som ej har kunnat närvara vid dessa tillfällen.

Labombudens verksamhetsområde är den egna vårdcentralslaboratoriet, alternativt avdelningen eller mottagningen.

Labombud utses lämpligen av närmsta chef. Vid avslut av uppdrag ska nytt labombud utses och detta ska meddelas instruktörerna.

Verksamheten kan med fördel ha flera labombud, gärna från olika yrkesroller.

Labombudens roll och uppgifter:

1. Vara verksamhetens kontaktperson till/från Laboriemedicins instruktörer i frågor rörande provtagning, provhantering samt patientnära analyserande och instrumenthanterande.
2. Ombesörja att aktuella laboriemeddelanden, provtagnings-/analysinformation och övrig information från Laboriemedicin når berörd personal.
3. Bevaka att provtagande personal har adekvat utbildning för den provtagning och instrumenthantering samt kontrollutförande som utförs hos verksamheten.
4. Ur ett kvalitetsperspektiv ha övergripande ansvar för utförandet samt rutiner av det patientnära analyserandet hos verksamheten.